
 Anlage 10 
 (zu § 5 GemHVO) 

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2019/2020 
Teil A: Beamte 

   Zahl der Stellen    Nachrichtlich  
Laufbahngruppe und Besoldungs-   darunter     

Amtsbezeichnung gruppe Insgesamt 1 mit 
Zulage 2 

Sonder- 
schlüssel 3 

Leer- 
stellen 

Stellen 
2017/18 4 

Zahl der 
tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 

30.06.2018 4 

Vermerke, Erläuterungen 
(z. B. Aufwandsentschädigung) 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -         
         
Bürgermeister B 3 

 
1,0    1,0 1,0  

Beigeordnete B2        
         
Höherer Dienst A 14 

 
1,0    1,0 1,0  

         

Gehobener Dienst A 12 
A 11 
A 10 
A 9 

2,5 
2,75 
1,0 
1,50 

 
 

  2,5 
3,75 
1,0 
2,0 

2,5 
2,75 
1,0 
1,0 

 
KU Vermerk OZ 66 nach A 8 

Mittlerer Dienst A 9 0,5    2,0 1,0  
 A 8 

A 7 
0,85 
1,0 

   0,85 
1,0 

0,85 
0,0 

 

         
Insgesamt   12,10    15,10 11,1  
 

II. Sondervermögen mit Sonderrechnungen 6  
 

       

         

Insgesamt (A I und A II) 
 

15,1        

     
Teil B: Beschäftigte 

    

Entgeltgruppe 
bzw. 
Sondertarif 

E 14 
E 13 
E 12 
E 11 
E 10 
E 9 
E 8 
E7 
E 6 
E 5 

2,0 
1,0 
 
0,5 
1,0 
18,42 
4,50 
2,0 
42,97 
11,84 

   1,0 
2,00 
 
0,5 
1,0 
15,92 
5,50 
1,0 
23,47 
29,56 

1,0 
2,00 
 
0,5 
1,0 
17,92 
4,50 
2,00 
36,98 
12,20 

KU Vermerk OZ 140 nach E 13 
KU Vermerk OZ 159 nach E 11 
 
 
 
KU Vermerk OZ 155 nach E 8 
 
 
 



 - 2 - 
E 4 
E 3 
E 2Ü 
E 2 
E 1 
 
 

2,91 
11,87 
 
14,26 
1,57 

1,00 
14,11 
0,67 
16,18 
1,57 

1,96 
10,92 
0,67 
14,95 
0,42 

Insgesamt (B)   114,84    113,48 107,02  

Beschäftigte insgesamt  
(A + B) ohne A II 

 126,94    128,58 118,12  

             mit A II 
 

 126,94 
 

   128,58 118,12  

Anmerkungen und Fußnoten auf Blatt 4 
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Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte 
 
I. Beamte 

 
Teilhaushalt 

 
Bürgermeister, 
Beigeordnete 

 
Höherer Dienst 

 
gehobener 

Dienst 7 

 
mittlerer 
Dienst 7 

  B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13 A 12 A 11  A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6 
                

1 1,00 1,00    1,00  0,15 0,76     1,0  
2        0,75 0,14  0,5     
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

        
0,60 
 
 
1,00 

0,75 
0,1 
1,0 
 
 

 
 
 
 
1,0 

 
 
1,00 

 
 
0,50 
 

 
 
 
 
0,85 

  

                
 
II. Beschäftigte 

Teilhaushalt Entgeltgruppen  

Vermerke, Erläuterungen 
(z. B. Aufwandsentschädi-

gung) 5 

  E 14 E 13 E 12 E 11 E 10 E 9 E 8 E 7 E 6 E 5 E 4 E 3 E 2ü E 2 E 1   

1 0,95 0,77 0,50 5,21 1,75   
2 0,05 1,30 4,29   
3 6,75 8,15 0,64 7,40   
4 0,50 0,36   
5 1,00 1,00 0,50 3,24 2,20 0,16   
6 1,00 2,00 1,0 1,25 3,00 1,52   
7 1,00 7,00 0,20 5,30 6,00 0,17 10,44 0,42   
8 1,00 1,90 1,00 15,17 0,00 1,00 4,30 2,30 1,15   
9   

Gesamt 2,00 1,00 0,00 0,50 1,00 18,42 4,50 2,00 42,97 11,84 2,91 11,87 0,00 14,26 1,57 
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Teil D: - nachrichtlich - Ehrenbeamte sowie Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte  
 
I. Ehrenbeamte 

 
Bezeichnung 

 
Aufwandsentschädigung 

 
Zahl 

 
Vorgesehen im Jahr 

2019/20204 

 
Beschäftigt 

am 30. Juni 20184 

 
Erläuterungen 

      
Bürgermeister      
Ortsvorsteher 72.715,56 € 4 4 5  
      
Insgesamt  72.715,56 € 4 4 5  
 
II. Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte  

 
Bezeichnung 

 
Art der Vergütung / 
Besoldungsgruppe 

 
Zahl 

 
Vorgesehen im Jahr 

2019/2020 4 

 
Beschäftigt 

am 30. Juni 2018 

 
Erläuterungen 

Inspektoranwärter Anwärterbezüge 0 0   
      
      
Auszubildende in privatrechtli-
chen Ausbildungsverhältnissen 

Ausbildungsvergütung 3 3 3  

      
      
      
      
      
Insgesamt   3 3 3  
 
______________________ 
1  kw- und ku-Stellen sind unter Angabe des entsprechenden Vermerks gesondert aufzuführen. Gleichartige Vermerke können gruppiert dargestellt werden. In den Erläuterungen 

ist die Besoldungsgruppe zu vermerken, der die Stelle nach der Umwandlung angehören wird. Bei Teilzeitbeschäftigung ist der Vomhundertsatz anzugeben.  
2  Zahl der Stellen, die nach den Vermerken oder Fußnoten zur Besoldungsgruppe mit einer Zulage ausgestattet sind.  
3  Zahl der Stellen, für die ein Sonderschlüssel angewandt wird.  
4  Einzusetzen ist das Vorjahr. 
5  Die Höhe der mit einer Stelle verbundenen Aufwandsentschädigung ist anzugeben, sofern die Aufwandsentschädigung nicht sondergesetzlich geregelt ist.  
6  Jedes Sondervermögen ist für sich aufzuführen. Aufteilung der Vorspalte jeweils zu Abschnitt I.  
7  Die Besoldungsgruppen A 5 und A 6 des mittleren Dienstes und A 9 und A 10 des gehobenen Dienstes können zusammengefasst werden.  
8  Die Entgeltgruppen 1 bis 5 des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVöD) oder vergleichbare Entgeltgruppen können zusammengefasst werden.  
 


