Stellenplan für das Haushaltsjahr 2019/2020 Teil A: Beamte

				Tell A: I	Jeanne							
			Za	ahl der Stellen	Nachrichtlich							
Laufbahngruppe und	Besoldungs-			darur	nter							
Amtsbezeichnung	gruppe	Insgesamt ¹	mit Sonder- Zulage ² schlüssel ³		Leer- stellen	Stellen 2017/18 ⁴	Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 30.06.2018 ⁴	Vermerke, Erläuterungen (z. B. Aufwandsentschädigung) ⁵				
1	2	3	4	5	6	7	8	9				
I. Gemeindeverwaltung - oh				<u> </u>	0	<u> </u>] 9				
Bürgermeister	B 3	1,0	ooiag			1,0	1,0					
Beigeordnete	B2											
Höherer Dienst	A 14	1,0				1,0	1,0					
Gehobener Dienst	A 12 A 11 A 10	2,5 2,75 1,0				2,5 3,75 1,0	2,5 2,75 1,0	KU Vermerk OZ 66 nach A 8				
Mittlerer Dienst	A 9 A 9 A 8 A 7	1,50 0,5 0,85 1,0				2,0 2,0 0,85 1,0	1,0 1,0 0,85 0,0					
Insgesamt		12,10				15,10	11,1					
II. Sondervermögen mit So	nderrechnungen	6										
Insgesamt (A I und A II)	15,1											
		Teil B: Beschäftigte										
Entgeltgruppe bzw. Sondertarif	E 14 E 13 E 12	2,0 1,0				1,0 2,00	1,0 2,00	KU Vermerk OZ 140 nach E 13 KU Vermerk OZ 159 nach E 11				
	E 11 E 10 E 9 E 8 E7 E 6	0,5 1,0 18,42 4,50 2,0 42,97				0,5 1,0 15,92 5,50 1,0 23,47	0,5 1,0 17,92 4,50 2,00 36,98	KU Vermerk OZ 155 nach E 8				
	E 5	11,84	/	/	/	29,56	12,20					

	E 4 E 3 E 2Ü E 2 E 1	2,91 11,87 14,26 1,57			16,18	1,96 10,92 0,67 14,95 0,42	
Insgesamt (B)		114,84	$\bigg\rangle \bigg\rangle$	$\bigg\rangle \bigg\rangle$	113,48	107,02	
Beschäftigte insgesamt (A + B) ohne A II		126,94			128,58	118,12	
mit A II		126,94			128,58	118,12	

Anmerkungen und Fußnoten auf Blatt 4

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte

I. Beamte

Teilhaushalt	Teilhaushalt Bürgermeister, Beigeordnete			Höherer Dienst						gehobener Dienst ⁷					mittlerer Dienst ⁷		
		B 3	B 2	A 16	A 15	A 14	A 13	A 12	A 11	A 10	A 9	A 9	A 8	A 7	A 6		
1 2 3 4 5 6 7 8 9	1,00	1,00				1,00		0,15 0,75 0,60 1,00	0,76 0,14 0,75 0,1 1,0	1,0	0,5	0,50	0,85	1,0			

II. Beschäftigte

Teilhaushalt	Entgeltgruppen										Vermerke, Erläuterungen (z. B. Aufwandsentschädigung) ⁵					
	E 14	E 13	E 12	E 11	E 10	E 9	E 8	E 7	E6	E 5	E 4	E 3	E 2ü	E 2	E 1	
1					0,95	0,77	0,50		5,21		1,75					
2					0,05		1,30		4,29							
3						6,75			8,15	0,64		7,40				
4				0,50					0,36							
5	1,00					1,00	0,50		3,24	2,20	0,16					
6						1,00	2,00	1,0	1,25	3,00				1,52		
7	1,00					7,00	0,20		5,30	6,00		0,17		10,44	0,42	
8		1,00		-	_	1,90	-	1,00	15,17	0,00	1,00	4,30		2,30	1,15	
9																
Gesamt	2,00	1,00	0,00	0,50	1,00	18,42	4,50	2,00	42,97	11,84	2,91	11,87	0,00	14,26	1,57	

Teil D: - nachrichtlich - Ehrenbeamte sowie Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

I. Ehrenbeamte

Bezeichnung	Aufwandsentschädigung	Zahl	Vorgesehen im Jahr 2019/2020 ⁴	Beschäftigt am 30. Juni 2018 ⁴	Erläuterungen
Bürgermeister Ortsvorsteher	72.715,56 €	4	4	5	
Insgesamt	72.715,56 €	4	4	5	

II. Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

III Boainto dai Widoman, o		<u> </u>	- Docon	urtigto	
Bezeichnung	Art der Vergütung / Besoldungsgruppe	Zahl	Vorgesehen im Jahr 2019/2020 ⁴	Beschäftigt am 30. Juni 2018	Erläuterungen
Inspektoranwärter	Anwärterbezüge	0	0		
·					
	Ausbildungsvergütung	3	3	3	
chen Ausbildungsverhältnissen					
Insgesamt		3	3	3	

kw- und ku-Stellen sind unter Angabe des entsprechenden Vermerks gesondert aufzuführen. Gleichartige Vermerke können gruppiert dargestellt werden. In den Erläuterungen ist die Besoldungsgruppe zu vermerken, der die Stelle nach der Umwandlung angehören wird. Bei Teilzeitbeschäftigung ist der Vomhundertsatz anzugeben.

Zahl der Stellen, die nach den Vermerken oder Fußnoten zur Besoldungsgruppe mit einer Zulage ausgestattet sind.

³ Zahl der Stellen, für die ein Sonderschlüssel angewandt wird.

Einzusetzen ist das Vorjahr.

Die Höhe der mit einer Stelle verbundenen Aufwandsentschädigung ist anzugeben, sofern die Aufwandsentschädigung nicht sondergesetzlich geregelt ist.

Jedes Sondervermögen ist für sich aufzuführen. Aufteilung der Vorspalte jeweils zu Abschnitt I.

Die Besoldungsgruppen A 5 und A 6 des mittleren Dienstes und A 9 und A 10 des gehobenen Dienstes können zusammengefasst werden.

Die Entgeltgruppen 1 bis 5 des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVöD) oder vergleichbare Entgeltgruppen können zusammengefasst werden.